



مدیرکل منابع طبیعی چهارمحال و بختیاری: **کودکان همیار طبیعت شوند**

صفحه ۲



مدیرکل راهداری و حمل و نقل جاده‌های چهارمحال و بختیاری: **ذخیره سازی ۱۲ هزار تن شن و نمک در چهارمحال و بختیاری**

صفحه ۳

اول دفتر

آقای ظریف جناب عالی تاکنون به هیجان نیامده‌اید؟

محمد صفری

ضرب المثل معروفی است که می‌گویند: «یک سوزن به خودت بزن یک جوالدوز به مردم». این ضرب المثل برای برخی افسرد و اثناسخاص مصداق دارد.

به این سخن توجه کنید: ظریفی گفت: «در کشور ما اظهارنظرها بدون توجه به عواقب آنها صورت می‌گیرد که این موضوع منجر به محکومیت به ناحق در بسیاری از دادگاه‌های دنیا شده است. دادگاه‌ها در امریکا که به ناحق ایران را محکوم می‌کنند، مقصدار زیادی از مستنداتشان اظهار نظر و بیانی‌های مقامات ایرانی هستند. ما وقتی صحبت می‌کنیم و به هیجان می‌آییم متوجه نمی‌شویم که اظهارات یک مقام دولتی حرفهای سند است و می‌تواند ایجاد مسئولیت کند.»

معاون راهبری رئیس جمهور دولت چهاردهم آقای محمد جواد ظریف، همان ظریفی است که این سخنان را گفته است اما در خبری که از او منتشر شده و سخنرانی در یک جلسه‌ای است، آقای ظریف اشاره‌ای به یک نمونه از آنچه که گفته نکرده است. خوب بود که به یک نمونه اشاره می‌کرد تا مخاطب متوجه شود که منظور چه سخن و کدام شکایت بوده است.

ادامه در صفحه ۲

نظر مردم درباره افزایش قیمت بنزین چیست؟

مردم به عنوان مجریان سیاست‌های دولت بهترین کارشناسان هستند که در این گزارش سعی شده است تا نظر مردم در خصوص افزایش قیمت بنزین جمع آوری شود.

متن کامل در صفحه ۲

لایحه بودجه سال آینده گفته است که دولت برنامه افزایش قیمت ۴۰ درصدی بنزین را در سال آینده دارد. به گفته وی دولت ۲۰ هزار میلیارد تومان درآمد از محل افزایش قیمت بنزین لحاظ کرده است.

افزایش قیمت بنزین بر زندگی آحاد جامعه گره خورده است اما آنطور که پیداست و دولت هم تصمیم خود را گرفته باید منتظر افزایش قیمت بنزین در سال آینده باشیم، حسین صمصامی عضو کمیسیون اقتصادی در مخالفت با

افزایش قیمت بنزین مسئله‌ای است که زندگی آحاد جامعه را تحت تاثیر قرار می‌دهد، شاید برای همین است که مخالفان بیشتری نسبت به موافقان افزایش قیمت بنزین وجود دارد.



عیار طلای سرخ چهارمحال و بختیاری در ترازوی دلالی

طلای سرخ چهارمحال و بختیاری بهتر است با نام خود این استان و از سوی خود کشاورزان به جهان صادر شود چرا که به گفته برخی از کارشناسان کشاورزی، زعفران این استان آنقدر کیفیت دارد که ارزش برندسازی داشته باشد.

دامنه‌های زاگرس همزمان با فصل خزان به واسطه رویدن گیاه زعفران، رنگ ارغوانی به خود می‌گیرد و تعدادی از زنان و مردان چهارمحال و بختیاری مشغول برداشت دست رنج خود که از جنس طلای می‌شوند.

گیاه زعفران در تمام شب رشد می‌کند و گل‌های بسته از زمین سر بیرون می‌آورد و اوایل صبح قبل از این که آفتاب سر بیرون بیاورد بهترین ساعت برای برداشت محصول زعفران از دشت ارغوانی و شروع به کار کشاورزان زعفران کار است.

متن کامل در صفحه ۳

سوار کردن سه مسافر عادت یا قانون؟!



زمانی که کرونا آمد همه چیز به هم ریخت زندگی مردم تحت تاثیر این ویروس قرار گرفت، به طوری که مردم از ترس مبتلا شدن یا در خانه می‌ماندند و یا گاهی که مجبور می‌شدند از وسایل حمل و نقل عمومی استفاده کنند به جای چهار مسافر دو یا سه مسافر و با فاصله در کنار هم می‌نشستند، اما بعد از گذشت چند سال این داستان برای تاکسی‌های برون شهری همچنان ادامه دارد و مردمی که ناراضی از این وضعیت هستند.

البته شماره‌هایی برای بیان نارضایتی

ویروس منحوس کرونا همه چیز را تحت تاثیر خود قرار داد، به طوری که تنها در آن دوران بود که رانندگان ملزم به سوار کردن مسافر یا تعداد اندک بودند، اما اکنون بعد از گذشت آن سال‌ها رانندگان تاکسی‌های برون شهری به عادت آن زمان با سه مسافر حرکت می‌کنند، البته هزینه یک مسافر حساب می‌شود.

اما چندی پیش اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای استان اطلاعیه‌ای صادر کرد که به منظور رفاه حال مسافران هزینه هر مسافر از شهرکرد به اصفهان ۱۱۰ هزار تومان در نظر گرفته شده است که این مساله منوط بر سوار کردن چهار مسافر است، اما رانندگان نسبت به این موضوع بی‌توجه‌اند و زمانی که مسافر گلايه می‌کند نتیجه‌ای به همراه ندارد.

موظف شدند به جای چهار مسافر سه

مسافران در نظر گرفته شده بود که کسی پاسخگو نیست و به معنای واقعی اطلاعیه‌ای صادر شده اما بی‌فایده است، زیرا باید پاسخگویی به نحو احسن صورت گیرد تا مسافران معترضی که ناراضی از اوضاع هستند، بدانند با یک تماس نسبت به اعتراض‌شان عکس‌العملی نشان داده می‌شود اما این‌گونه نیست.

برای روشن شدن موضوع نتیجه را از رئیس اداره مسافر اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای چهارمحال و بختیاری جویا شدیم. سوار کردن ۳ نفر مسافر در تاکسی‌های برون شهری، منوط به موافقت مسافران است اصغر رحیمی اظهار کرد: از زمان کرونا به علت رعایت مسائل بهداشتی تاکسی‌های خط شهرکرد - اصفهان موظف شدند به جای چهار مسافر سه

نفر را سوار کنند، اما این عادت ادامه پیدا کرد. رئیس اداره مسافر اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای چهارمحال و بختیاری با بیان اینکه قانون سوار کردن سه مسافر بجای چهار نفر موضوع نادرستی نبود، ادامه داد: تعداد تاکسی‌های برون شهری خط شهرکرد - اصفهان ۳۰۰ تا ۴۰۰ دستگاه سواری پژو است که جایگاهی سه نفر مسافر در طول روز باعث می‌شود به تاکسی‌های نوبت آخرین مسافر برسد و همه راضی باشند.

وی بیان کرد: کرایه سه نفر به صورتی است که هزینه نفر چهارم بین سه نفر تقسیم می‌شود، در سال جاری طبق قانون تصویب شده، برای تاکسی با سه مسافر، کرایه هر نفر ۱۶۶ هزار تومان است که تاکسی‌های برون شهری برای مقابله با تاکسی‌های اینترنتی، برای سوار

کردن سه نفر اکنون ۱۵۵ هزار تومان کرایه دریافت می‌کنند. رحیمی با بیان اینکه گرفتن کرایه ۱۶۰ هزار تومان برای هر نفر مسافر تاکسی که سه نفر را جایجا می‌کند قانونی است، گفت: وجود تاکسی‌های شخصی، اینترنتی و تاکسی تلفنی با گرفتن کرایه بسیار کم این روند را با اختلال روبرو کرد و تاکسی‌های عمومی برون شهری ناچار شدند به همان روند قبل که سوار کردن چهار مسافر بود، بازگردند.

رئیس اداره مسافر اداره کل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای چهارمحال و بختیاری افزود: متأسفانه علی‌رغم پیگیری‌های این سازمان و نیروی انتظامی، به دلیل وجود تاکسی‌های اینترنتی، تاکسی‌های درون شهری و تاکسی تلفنی‌هایی که مسافر را با نرخ بسیار پایین جایجا می‌کردند، باعث کاهش رکود شدید مسافر برای

تاکسی‌های عمومی برون شهری شد به طوری که بعضی از آن‌ها در طول روز حتی یک نوبت مسافر نیز جایجا نمی‌کردند.

وی ادامه داد: برای سامان دادن به این وضعیت مجدداً سوار کردن چهار نفر مسافر رواج پیدا کرد، که هزینه هر نفر ۱۲۰ هزار تومان با ۱۰ هزار تومان گذشت راننده، هزینه سوار کردن چهار مسافر به ۱۱۰ هزار تومان به ازای هر نفر رسید.

رحیمی با بیان اینکه سوار کردن سه نفر مسافر اگر با موافقت مسافران همراه باشد هیچ خطایی نیست، گفت: به اجبار سوار کردن سه مسافر بدون هماهنگی و موافقت سرنشینان توسط راننده تاکسی خطا است.

وی خاطر نشان کرد: گرفتن حق فرانشیز یا یارانه کارت‌خوان نیز توسط راننده تاکسی ممنوع است. /ایستا

آگهی مزایده یک دستگاه تراکتور

احتراماً اداره اوقاف و امور خیریه شهرستان بروجن در نظر دارد یک دستگاه تراکتور رومانی مدل ۱۳۶۵ مربوط به امامزاده حمزه علی (ع) بلداجی را از طریق مزایده به فروش برساند. لذا متقاضیان می‌توانند جهت اطلاع از شرایط مزایده و دریافت و تکمیل فرم مزایده از تاریخ انتشار آگهی لغایت تاریخ ۱۴۰۳/۰۸/۲۹ به اداره اوقاف و امور خیریه شهرستان بروجن واقع در بلوار مدرس، جنب دانشگاه پیام نور مراجعه فرمایند و یا با شماره تماس ۰۳۸-۳۴۲۲۵۷۰۶ در ساعات اداری تماس حاصل نمایند. همچنین متقاضیان می‌توانند جهت بازدید از تراکتور به پارکینگ امامزاده حمزه علی (ع) بلداجی مراجعه نمایند.

اسلام عالی - رئیس اداره اوقاف و امور خیریه شهرستان بروجن

مقاومت

اجتماع بزرگ مردم استان چهارمحال و بختیاری در گرامیداشت شهدای مقاومت

همراه با جمع آوری کمک‌های مردمی (طلا، ارز، اجناس و...)

سه شنبه ۱۵ آبان ماه ساعت ۱۸ - مصلاي امام خميني (ره) شهرکرد



آقای ظریف جنابعالی تاکنون به هیجان نیامده‌اید؟

ادامه از صفحه نخست

نخست باید به آقای ظریف معاون راهبردی ریاست جمهوری عارض شویم که آمریکایی‌ها زنده می‌رقصدند، این که سخنان مسئولان ما مستدی برای پیگیری شکایت و محکومیت ایران در دادگاه‌های آمریکا یا دادگاه‌های بین‌المللی شود؛ محلی از توجیه ندارد.

وقتی دادگاه در آمریکا بدون اظهار نظر مسئولان و مقامات کشورمان تنها به شکایت یک فرد معلوم الحال به نام مسی علیزاد رسیدگی می‌کند و به او از پول‌های بلوکه شده ایران غرامت پرداخت می‌کند و در واقع کاسیسی چنین ضد انقلابی را رونق می‌بخشد که ادعا و شکایت او هیچ مستدیتی هم ندارد، چه انتظاری از ایالات متحده وجود دارد جناب آقای ظریف!؟

به آقای ظریف باید یادآور شد که او زمانی وزیر خارجه ایران بوده است، دوره مذاکرات هسته‌ای با هدایت او سپری شد و آنچه به دست آمد هیچ بود. جناب آقای ظریف در آن زمان آیا سخنان بر زبان نیاورد و یا موضعی اتخاذ نکرد که برای کشور هزینه ساز بوده است؟

گفت‌وگوی محمد جواد ظریف با محمد البرادعی مدیر کل وقت آژانس بین‌المللی انرژی اتمی را یادآوری می‌کنیم، آیا آن سخن برای کشور هزینه ساز نبود؟ البته با اصل سخنان آقای ظریف موافقم، چرا که ما نیز اعتقاد داریم هر سخن جایی هر نکته مکانی دارد که برخی اشخاص، افراد و مسئولان و مقامات آن را رعایت نمی‌کنند، اما طرب خوره منع رطب کسی کند؟! جناب آقای ظریف! معاون راهبردی رئیس جمهور و وزیر خارجه پیشین، یادت هست که درباره توانایی نظامی آمریکا و توانایی نظامی ایران چه گفتید؟

آیا آن سخن برای کشور هزینه نداشت و ایران را ضعیف و آمریکا را دردمند جلوه نکرد؟

در حالی که توانایی‌های نظامی و تسلیحاتی ایران روز به روز افزایش یافته و به یک قدرت نظامی بزرگ تبدیل شده که دشمن نیز به آن اعتراف می‌کند، سخن از ضعف نظامی کشور آن هم در میان جمعی از دانشجویان جوان بجا و به هنگام و جایز بود؟

آیا زمانی که جنابعالی با صراحت و تأکید کامل گفتید که آمریکا نمی‌تواند از برجام خارج شود، اما به تعهداتش عمل نکند و از برجام خارج شد و آن را مقابل چشمان مردم جهان پاره کرد، برای کشور هزینه نداشت؟

از این دست سخنان و موضعی که از سوی شما گفته شده باز هم می‌توان یادآوری کرد اما آن نکته‌ای که جنابعالی به آن اشاره کرده‌اید کدام سخن و موضع کدام مسئول و مقام است تا ما نیز بدانیم و چه بسا نسبت به آن نقد هم داشته باشیم.

اکنون در دوران که به سراسر می‌بریم که شرایط بسیار حساس و سرنوشت‌ساز برای منطقه و جهان است، کار از شکایت و شکایت‌کنشی به دادگاه‌های بین‌المللی و با داخلی آمریکا و اروپا گذشته، آنها شمشیر را مدت‌ها است از نیام کشیده‌اند و به کار انداخته‌اند، برجامی که قرار بود همه مشکلات را حل کند حتی آب خوردن، پول‌های بلوکه شده را بازگرداند اما هنوز هم این اتفاق نیفتاده است، چرا به ثمر نرسید؟ امضای جان کری و اویاما چه شد؟

مقابل قلدری قلده‌ها کوتاه بیاییم، هر چه داریم به یغما خواهد برد آقای ظریف! راستی آقای ظریف تصور نمی‌کنید که اصرار شما بر ماندن غیر قانونی در دولت، هزینه تراشی برای کشور باشد؟

معاون توسعه مشارکت‌های مردمی کمیته امداد امام خمینی(ره):

رویکرد موسسات خیریه توانمندسازی و ایجاد اشتغال مددجویان باشد

معاون توسعه مشارکت‌های مردمی کمیته امداد امام خمینی(ره) به بحث توانمندسازی و ایجاد اشتغال اشاره کرد و گفت: رویکرد موسسات خیریه، تشکیل‌های مردمی و دستگاه‌های حمایتی در خصوص اطلاع‌رسانی و سیاست‌های خود به مردم این‌گونه باشد که به جای بسته‌های حمایتی به افراد نیازمند به سمت ایجاد درآمد، شغل و مهارت مددجویان کام بردارند، چرا که این مساله پایدارتر و ضروری است.

حییبالله آسوده در آیین نکوداشت مؤسسات خیریه و تشکل‌های مردمی چهارمحال و بختیاری با اشاره به اینکه موسسات و تشکل‌ها سهالهست که اتفاق می‌دهند، اظهار کرد: شما راهبر خیر و احسان هستید، بی‌تردید اگر شما نبودید بار همه این کارها به دوش نظام و اسلام بود و ما به عنوان دستگاه حمایتی وظیفه داشتیم، همه بار را به دوش بکشیم که این مساله وظیفه ما را سنگین‌تر می‌کرد.

معاون توسعه مشارکت‌های مردمی کمیته امداد امام

خمینی(ره) افزود: افتخار کمیته امداد این است که امامان خیر و احسان، به عنوان بازوان کمیته امداد در جامعه تلاش می‌کنند.

وی بیان کرد: اولین دغدغه این است که اجازه ندهیم در سال تحصیلی ۱۴۰۴-۱۴۰۳، نوجوان و جوانی به دلیل فقر اقتصادی از تحصیل بازماند، وظیفه ما حکم می‌کند که مسئولانه‌تر و وظیفه شما خداپاوانه‌تر شود و در این راستا گام بردارید، با توجه به اینکه دانش و آگاهی برای بشریت مهم است، لذا باید از ترک تحصیل و یا بازماندن از تحصیل به خاطر فقر اقتصادی جلوگیری شود.

معاون توسعه مشارکت‌های مردمی کمیته امداد امام خمینی(ره) ادامه داد: ما امروز اینجا نیامده‌ایم که شما را برای کمک به کمیته امداد دعوت کنیم، بلکه این مراسم برگزارد شده تا تشکر و بیان کنیم خیرین همه با هم به مردم سرزمین ایران کمک کنیم.

وی با اشاره به موضوع مهم ازدواج، تصریح کرد: اگر

فاطمه صفری دهکردی

افزایش قیمت بنزین مسئله‌ای است که زندگی آحاد جامعه را تحت تأثیر قرار می‌دهد، ششاید برای همین است که مخالفان بیشتری نسبت به موافقان افزایش قیمت بنزین وجود دارد.

افزایش قیمت بنزین بر زندگی آحاد جامعه گر خورده است اما آنطور که پیداست و دولت هم تصمیم خود را گرفته باید منتظر افزایش قیمت بنزین در سال آینده باشیم،

حسین صمصامی عضو کمیسیون اقتصادی در مخالفت با لایحه بودجه سال آینده گفته است که دولت برنامه افزایش قیمت ۴۰ درصدی بنزین را در سال آینده دارد. به گفته وی دولت ۲۰ هزار میلیارد تومان درآمد از محل افزایش قیمت بنزین لحاظ کرده است.

مردم به عنوان مجریان سیاست‌های دولت بهترین کارشناسان هستند که در این گزارش سعی شده است تا نظر مردم در خصوص افزایش قیمت بنزین جمع آوری شود.

عده‌ای از مردم معتقدند قیمت بنزین باید افزایش یابد به عنوان مثال گفته شده است سهمیه بندی بنزین از خودرو به کارت ملی تغییر کند و بنزین غیر سهمیه‌ای هم حداقل ۱۵۰۰۰ تومان یعنی نصف قیمت جهانی شود و طی ۵ سال به نرخ جهانی برسد.

یکی دیگر نظری متفاوت دارد او می‌گوید، دولت می‌تواند کسری خود را از محل دیگری جبران کند و دست به قیمت بنزین نزند. تغییر در قیمت بنزین یعنی آتش بازی با سفره مردم.

مدیرکل منابع طبیعی چهارمحال و بختیاری:

کودکان همیار طبیعت شوند

مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری چهارمحال و بختیاری از خانوادها درخواست کرد که کودکانشان همیاران طبیعت و جنگل باشند.

اصغر احمدی با اشاره به انعقاد تفاهم‌نامه این اداره کل با کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان این استان گفت: خیلی مهم است که با دانش کارشناسی در کنار دانش بومی از جنگل‌ها مراقبت کرد.

احمدی افزود: حفاظت از جنگل‌ها و مراعات یک کار یک بخش به تنهایی نیست بلکه یک کار عمومی به شمار می‌رود و باید قشرهای مختلف جامعه در این خصوص مشارکت داشته باشند.

وی در خصوص برخی تفاهم‌نامه‌های منعقد شده با منابع طبیعی اظهار داشت: برخی از افراد به این تفاهم‌نامه‌ها نگاه تجاری دارند در حالی که تفاهم‌نامه فهم مشترکی است که باید از عرصه‌های منابع طبیعی به عنوان اموال عمومی و بیت‌المال مراقبت کرد.

مدیرکل کانون پرورش فکری کودکان و

نظر مردم درباره افزایش قیمت بنزین چیست؟



یکی از کاربران با انتقاد به شرایط نا به سامان اقتصادی کشور می‌گوید اگر سهمیه همه خودروهای شخصی را بالا ببرید و قیمت جدید هم تعیین کنید مردم قیمت کالاها را با نرخ بنزین آزاد محاسبه می‌کنند. چیزی که در گذشته هم اتفاق افتاده است. انگار قیمت سهمیه بنزین برای حمل و نقل است و قیمت آزاد برای محاسبه اجناس.

کاربر دیگری هم با اشاره به عدم تطابق قیمت جهانی و افزایش دست مزد نوشت: چرا افزایش حقوق‌ها به قیمت جهانی نمی‌رسد؟ دولت سعی می‌کند قیمت‌ها را به قیمت جهانی نزدیک کند.

کارشناسان انرژی معتقدند با یک تغییر سیاست می‌توان هم دولت به درآمد مورد نیاز خود برسد و هم اینکه

تغیر قیمتی در این حامل انرژی اتفاق نیفتد. در پرونده‌ای که در خبرگزاری مهر از ماه‌ها گذشته تشکیل شده است تعداد قابل توجهی از کارشناسان اظهار نظر کرده و اعلام داشته‌اند تغییر شیوه سهمیه بندی به هر فرد می‌تواند موجب صرفه‌جویی در مصرف بنزین شود و بدون آنکه دولت تغییری در قیمت بنزین اعمال کند با این کار بخشی از کسری بودجه خود را جبران کند.

امروز عمده مشکل کشور قاچاق بنزین است که به پای مصرف کننده نوشته می‌شود اگر این مشکل با سیاست‌های غیر قیمتی برطرف شود عملاً دیگر نیازی به افزایش قیمت نیست زیرا مصرف کننده بعد از مدتی نسبت به قیمت بنزین بی تفاوت می‌شود و تنها آثار جانبی‌اش روی سفره مردم باقی خواهد ماند.

منصور شکر الهی عضو کمیسیون انرژی در این باره به خبرنگار مهر می‌گوید موضوع ناترازی انرژی یکی از چالش‌های بزرگ ماست، نه تنها در بخش بنزین بلکه در بخش‌های دیگر مانند برق نیز با ناترازی مواجه هستیم. مدیریت این ناترازی‌ها نیازمند صرفه‌جویی عمومی و رعایت استانداردها در مصرف انرژی است.

وی در مورد طرح تخصیص بنزین به نفر اظهار کرد: این طرح ممکن است به عدالت اجتماعی نزدیک‌تر باشد، زیرا می‌تواند باعث شود که سهم بیشتری از مردم به بنزین دسترسی داشته باشند. اما این موضوع نیازمند بررسی‌های کارشناسی بیشتری است. به هر حال، نیمی از مردم ممکن است به این سهم نیاز نداشته باشند و همین موضوع می‌تواند بر عدالت اجتماعی تأثیر بگذارد.

شکرالهی درباره تأثیر این طرح بر قاچاق سوخت افزود: یکی از نگرانی‌ها این است که با اجرای طرح تخصیص بنزین به نفر، قاچاق سوخت همچنان ادامه یابد. ما باید تصمیم‌گیری‌های هوشمندانه‌ای انجام دهیم تا هم عدالت اجتماعی با اجرای طرح تخصیص بنزین به نفر رعایت شود و هم از قاچاق بنزین جلوگیری کنیم.

عضو کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی همچنین تصریح کرد: دولت و نظام هنوز سوسیده‌های زیادی در بخش بنزین و به طور کلی سوخت ارائه می‌دهند و این موضوع نیاز به مدیریت دقیق و سیاست‌گذاری درست دارد. امیدواریم که با تصمیم‌گیری‌های درست و منطقی در دولت و مجلس، بتوانیم مشکلات ناترازی و مصرف بالای سوخت را حل کنیم.

هنری و علمی ویژه کسودکان و نوجوانان منعقد شده است.

مریم راهنورد افزود: در این رویداد دانش‌آموزان با موضوع نقش همیاران طبیعت در حفاظت از منابع طبیعی، آشنایی با طرح مردمی کاشت یک میلیارد درخت و جذب همیاران طبیعت در قالب برنامه‌های فرهنگی، هنری و علمی برای فرهنگ‌سازی و آموزش فرهنگ حفاظت از منابع طبیعی آشنا می‌شوند.

هم‌اکنون ۷۴۰ هزار هکتار وسعت استان شامل جنگل‌ها و مراتع تراکم و نیمه تراکم با تراکم پوشش بیش از ۲۵ درصد در شرایط بحرانی آتش‌سوزی قرار دارد که با اجرای طرح پهنه‌بندی و تعیین مناطق دارای خطر آتش‌سوزی بالا و تعیین این مناطق عوامل تسریع و وسعت سطح آتش‌سوزی را مدیریت و موجب کاهش خسارت به منابع طبیعی می‌شود. یک میلیون و ۴۰۰ هزار هکتار از مساحت چهارمحال و بختیاری را مراتع و جنگل‌ها پوشش داده است که رقمی معادل ۸۶.۵ درصد از سطح این استان را شامل می‌شود.

برنامه‌های کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان در چهارمحال و بختیاری است.

مدیرکل کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان چهارمحال و بختیاری گفت: برای ترویج فرهنگ در بسیاری از بخش‌ها از جمله حفاظت از منابع طبیعی بهتر است از فضای اداری فاصله گرفت و کارهای فرهنگی را به دل جامعه برد تا نتیجه بهتری به دست آید.

وی یادآور شد: در همین ارتباط مکانی به صورت نمادین به عنوان خانه منابع طبیعی و همیار طبیعی در کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان پیش‌بینی می‌شود تا در روزهای نایب برنامه‌های فرهنگی طراحی و اجرا شود.

رییس اداره آموزش و ترویج مشارکت‌های مردمی اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری چهارمحال و بختیاری گفت: تفاهم‌نامه همکاری بین کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان و منابع طبیعی با هدف ترویج فرهنگ حفاظت از عرصه‌های طبیعی با اجرای برنامه‌های فرهنگی،

نوجوانان نیز گفت: همان‌طور که مردم در حوزه منابع طبیعی هنوز حساسیت لازم را پیدا نکرده‌اند در حوزه کودکان نیز این حساسیت وجود ندارد.

روح‌الله واحد افزود: اگر قرار است تغییر نگرشی در بخش‌های مختلف جامعه ایجاد شود بهتر این است که این تحول و رویکرد از سن کودکی و در بخش آموزش غیررسمی انجام شود.

وی ادامه داد: کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان به عنوان تنها دستگاه تخصصی و مسوول آموزش‌های غیررسمی کودکان و نوجوانان است و همین دلیل بیشتر آموزش‌ها در این بخش باید ارائه و نهادینه شود.

وی ادامه داد: اگر قرار است اتفاقی در منابع طبیعی رخ دهد باید از دوران کودکی این کار انجام و فرهنگ محافظت از عرصه‌های طبیعی نهادینه شود.

واحد تولید پادکست، پویانمایی کوتاه تک بعدی و ۲بعدی، تولیدات فرهنگی و غیره برای آشنایی کودکان با اهمیت حفظ منابع طبیعی از جمله



استفاده کنیم، افزود: بحث درمان توسط پزشکان و دندانپزشکان گروه‌های جهادی بسیار موثر بوده چه بسا مردم علاقمندند که در حوزه سلامت به اقشار ضعیف خدمت‌رسانی کنند، البته خیرین بسیاری در بحث سلامت وجود دارد.

آسوده در خصوص آسیب‌های اجتماعی و با اشاره به اینکه در بحث طلاق اوضاع وخیم است، تصریح کرد: اجازه ندهیم جامعه در مسیر انحطاط سبک زندگی و نگرشی حرکت کند، شما امنای محله هستید مردم با اعتماد به شما صدقات و نیت‌های مختلف را به شما می‌سپارند، قطعاً صحبت‌های شما در جلوگیری و کاهش آسیب‌ها اثرگذار است، از طرفی می‌توان گفت گروه‌های مردمی کمتر به بحث آسیب‌های اجتماعی ورود کرده‌اند، بنابراین هر چه بتوان در راستای کاهش این آسیب‌ها تلاش کرد قطعاً توانمندسازی افزایش می‌یابد.

معاون توسعه مشارکت‌های مردمی کمیته امداد امام خمینی(ره) در پایان به بحث توانمندسازی و

جوانان ازدواج نکنند و زندگی تشکیل ندهند آسیب‌های اجتماعی بر خود فرد، خانواده و جامعه تحمیل می‌شود، بنابراین نباید موضوع ازدواج ساده گرفته شود، لازم است از طریق موضوع گفت‌وگو و کمک مادی همراهی و مساعدت صورت گیرد.

آسوده در ادامه با بیان اینکه وجود سرپناه و مسکن برای تشکیل زندگی جوانان امری مهم است، گفت: علی‌رغم گرانی‌ها و شرایط دشواری که وجود دارد خرید مسکن برای یک جوان نیازمند دشوار شده، اما معتقدیم برکات این رویت شما کمک مضاعفی خواهد بود و باید در این راستا گفت‌وگوهای ساز و جریانی سازی رخ دهد، گران نکردن ودیعه‌ها و اجاره‌ها توسط صاحبان ملک باید در مساجد، محافل خیریه‌ها، نمازهای جمعه و اجتماعات و از طریق تریبون‌های مختلف جریان سازی شود، کما اینکه لازم است همت کنید تا خانوادای بدون سرپناه نماند.

وی با اشاره به موضوع درمان و سلامت و اینکه شاید نتوانستیم از ظرفیت پزشکان و متخصصین امر در درمان

همزمان با هفته پدافند غیر عامل؛

بازدید مدیر کل استاندارد استان چهارمحال و بختیاری از شرکت آرد کیار



خوبی ندارند که این امر منجر به تولید آرد با کیفیت پایین می‌شود و در صورتی که استاندارد گندم اجرایی شود می‌تواند تأثیر مثبتی بر روی کیفیت آرد تولیدی داشته باشد.

استان، معاون غذا و داروی دانشگاه علوم پزشکی استان و ... بودند از شرکت آرد کیار بازدید کردند. مهدی پژوهش ضمن اعلام این خبر افزود: در این برنامه اعضای کارگروه امنیت و دفاع پدافند غیر عامل استان از قسمت‌های مختلف شرکت آرد کیار بازدید کردند و سیلوهای بزرگ ذخیره سازی گندم و آرد که با هدف ذخیره گندم و آرد در شرایط

پروورش استان و سایر مسئولین، به سرزمین نور اعزام شدند تا ضمن بازدید از پادمانها و مناطق عملیاتی دفاع مقدس در مراسم بزرگداشت عملیات غرورآفرین محرم شرکت کنند. حیدری خاطرنشان کرد: بازدید از منطقه عملیاتی شرفانی، پادمان‌های شلمچه و اروند رود برای دانش‌آموزان اعزامی از استان چهارمحال و بختیاری به اردوی راهیان نور پیش بینی شده است.

زائران سرزمین نوردن منطقه عملیاتی موسیان برگرامی می‌شود. سرهنگ پاسدار عیسی حیدری افزود: به همین مناسبت حدود ۲۷۰ نفر از دانش‌آموزان دختر مقطع دوم متوسطه از شهرستان‌های شهرکرد و فارس‌ان استان چهارمحال و بختیاری با بدرقه حجت‌الاسلام والمسلمین فاطمی نماینده محترم ولی فقیه در استان و امام جمعه شهرکرد، آقای امیری مدیرکل آموزش و



همزمان با هفته بسیج دانش آموزی و ایام سالروز عملیات غرورآفرین محرم، ۲۷۰ نفر از دانش‌آموزان دختر استان

جامعه

گلابه‌های دانش‌آموزان از نظام آموزشی گوش شنوایی وجود ندارد!

دانش‌آموزان معتقدند حتی با وجود ساختارهایی همچون مجلس و شورایی دانش‌آموزی همچنان صدای آنها در نظام آموزشی کشور خاموش است؛ به بهانه روز دانش‌آموز مواردی از مطالبات آنها را مرور می‌کنیم.

به گزارش تسنیم، هر سال با فرا رسیدن ۱۳ آبان که به «روز دانش‌آموز» نامگذاری شده است، نگاه‌ها به وضعیت دانش‌آموزان و مسائل آنها جلب می‌شود. در حال حاضر حدود ۱۷ میلیون دانش‌آموز در سراسر کشور تحصیل می‌کنند که ۸۵ درصد آن‌ها در مدارس دولتی عادی حضور دارند.

با این حال بسیاری از دانش‌آموزان معتقدند صدای آن‌ها در نظام آموزشی کشور کمتر شنیده می‌شود و حقوق و خواسته‌هایشان زیر سایه نمره‌محوری و تأکید بیش از حد بر آموزش‌های درسی به حاشیه رانده شده است. به رغم تلاش‌ها برای ایجاد فضاهای مشارکتی در مدارس با استفاده از ساختارهایی همچون «شورای دانش‌آموزی» و «مجلس دانش‌آموزی» که سال‌هاست در مدارس دایر شده‌اند، این نهادها عملاً بیشتر به تشریفات بدل شده‌اند و به جای تأثیر واقعی بر مدیر مدرسه، نقش آن‌ها در حد گزارش‌های رسانه‌ای و نمایش‌های رسمی باقی مانده است. از این‌رو، بسیاری از دانش‌آموزان می‌گویند که این ساختارها در عمل تأثیر چندانی بر بهبود وضعیت و تحقق خواسته‌های آن‌ها ندارند. محمدصادق دانش‌آموز پایه یازدهم از مدارس سمپاد، به تجربه خود از فضای کسل‌کننده مدارس اشاره می‌کند و می‌گوید: «ما در کلاس‌های درس تنها شنونده هستیم و حسن می‌کنیم در محیطی بدون کتک و بسته همچون زندان قرار داریم که بدون توجه به نیازهایمان مجبور به تحمل آن هستیم».

همچنین ترنم، دانش‌آموزی از یکی از مدارس دولتی عادی، از بی‌توجهی مسئولان به خواسته‌های دانش‌آموزان گلایه می‌کند و می‌گوید: «مسئولان ادعا می‌کنند که نظرات دانش‌آموزان برایشان اهمیت دارد، اما عملاً هیچ گوش شنوایی برای مسائل و درخواست‌های ما وجود ندارد و حتی کوچک‌ترین انتقاد ما با واکنش‌های سخت‌گیرانه مواجه و در نمره انضباط پایین تلافی می‌شود».

علاوه بر این، مرتضی، دانش‌آموز پایه دوازدهم، به تجربه‌های پر فشار و سردرگمی ناشی از سیاست‌های آموزشی و مصوبات متعدد اشاره می‌کند و می‌گوید: «ما به موش آزمایشگاهی مسئولان تبدیل شده‌ایم و دائم طرح‌های جدیدی روی ما اجرا می‌شود بدون آنکه پیامدهای آن‌ها در نظر گرفته شود. صوبه کنکوری و اخبار ضد و نقیض در این زمینه، علاوه بر بی‌عدالتی برای دانش‌آموزان مدارس دولتی عادی، باعث سردرگمی و فشار روانی شدید به ما شده است. دانش‌آموزان تنها شنونده مسئولان هستند و مسئولان حاضر نیستند که بشنوند ما چه می‌گوییم و چه می‌خواهیم. ساختار آموزشی در مدارس به طور مستقیم زندگی و آینده دانش‌آموزان را متأثر از خود می‌کند و باید نظرات آنها را دربارۀ این ساختاری که به آنها تحمیل کرده‌اند، بشنوند. اگر چه علیرضا کاظمی وزیر آموزش و پرورش، روز گذشته (شنبه ۱۲ آبان) در مراسم نمادین انتخابات شوراهای دانش‌آموزی تأکید کرد: «مدیران مدارس باید زمینه حضور مؤثر دانش‌آموزان را در فرآیندهای تصمیم‌گیری و مشارکت در فعالیتهای مختلف مدرسه فراهم کنند و دانش‌آموزان نیز این موضوع را پیگیری کنند. رئیس شورای دانش‌آموزی باید در مراسم‌های مختلف مدرسه حضور داشته و نظرات دانش‌آموزان را منعکس کند.» اما به نظر می‌رسد وزارت آموزش و پرورش برای تحقق این موضوع در کف مدارس باید از مدیران مدارس مطالبه‌گری کند. به نظر می‌رسد، برگزاری جشنواره‌ها یا رتبه‌بندی سالانه برای مدارس بر اساس میزان تعامل و مشارکت دانش‌آموزان می‌تواند انگیزه‌های برای مدیران باشد. مدارس با کسب رتبه‌های برتر در این طرح، مشوق‌هایی دریافت کنند. وضعیت فعلی باعث شده است در نهایت، برخی دانش‌آموزان فضای مجازی را بستری برای بیان دغدغه‌های خود یافته‌اند. آن‌ها در صفحات مجازی مسئولان و در قالب کامنت، نظرانشان را اعلام می‌کنند. آنها معتقدند مدارس به جای محیطی پرشور و حمایت‌کننده، به ساختارهایی سرد و خسته‌کننده تبدیل شده‌اند. از این رو، دانش‌آموزان و خانواده‌ها خواستار چاره‌اندیشی جدی برای احیای مدارس و ایجاد محیطی زنده و مؤثر هستند تا دانش‌آموزان بتوانند با انگیزه و نشاط در کنار یادگیری، به رشد شخصی و اجتماعی خود بپردازند.

طلای سرخ چهارمحال و بختیاری بهتر است با نام خود این استان و از سوی خود کشاورزان به جهان صادر شود چرا که به گفته برخی از کارشناسان کشاورزی، زعفران این استان آنداز کیفیت دارد که ارزش برنسی داشته باشد.

دامنه‌های زاگرس همزمان با فصل خزان به واسطه رویدادن گیاه زعفران؛ رنگ ارغوانی به خود می‌گیرد و تعدادی از زنان برداشت دست رنج خود که از جنس طلای می‌شوند.

گیاه زعفران در تمام شب رشد می‌کند و گل‌های بسته از زمین سربروی می‌آورد و اوایل صبح قبل از این که آفتاب سر بیرون بیاورد بهترین ساعت برای برداشت محصول زعفران از دشت ارغوانی و شروع به کار کشاورزان زعفران کار است.

هر چند بیشتر افراد کشت و تولید گیاه زعفران را مخصوص استان پهنور خراسان می‌دانند اما پس از تحقیقات کارشناسان ۱۰ ساله می‌شود که پیاز زعفران در سرمای کوهستان‌های زاگرس و به دلیل شرایط خاص آب و هوایی، ارتفاع استان از سطح دریا، تابش مستقیم نور آفتاب، اختلاف دمای شب و روز (روزهای گرم و شب‌های خنک) در چهارمحال و بختیاری بهتر به گل می‌نشیند و به دلیل طول کلاله و کیفیت آب این گیاه از نظر عطر و رنگ از کیفیت بالایی برخوردار است به نحوی که قابلیت رقابت را با زعفران خراسان رضوی دارد.

بر اساس آمارها از یک‌هزار و ۸۰۰ هکتار سطح زیر کشت گیاهان دارویی چهارمحال و بختیاری ۲۶۰ هکتار به کشت طلای سرخ اختصاص دارد و این محصول از برداشت آن در این استان زاگرس نشین از آبان‌ماه آغاز و تا نیمه آذر ادامه دارد اشتغال مولد و درآمد پایدار دارد و بخش زیادی از مردم این استان در زمین و بخشی دیگر که بیشتر زنان هستند درخانه مشغول به کار می‌شوند.

امروز در شرایطی که تغییر اقلیم، کاهش بارش، کم آبی و خشکسالی به مهمترین کلیلواژه بخش کشاورزی تبدیل شده است، با تغییر الگوی کشت زمین‌های چهارمحال و بختیاری میزبان طلای سرخ پرارترین و پرسودترین محصول است و همواره کشاورزان این منطقه با کشت و فروش این محصول ارزآور خوشحال و راضی هستند.

یکی از ضعف‌های بخش کشاورزی در صنعت کشاورزی زعفران، برنسی است و نشدن این محصول بازرسیست به نام چهارمحال و بختیاری است که گفته می‌شود برخی از دلالت آن را به نام دیگران به فروش می‌رسانند در حالی که اگر برنسی شود مانند بادام، گردو و هلو و ماهیان سردابی به همان کیفیت در ایران شناخته خواهد شد.

به گفته برخی از کارشناسان بخش کشاورزی، تمامی نقاط چهارمحال و بختیاری مستعد کشت زعفران است اما شهرستان‌های شهرکرد، کیار، بن و فارس بیشترین سطح زیر کشت و برداشت زعفران را در استان به خود اختصاص داده‌اند.

مجری گیاهان دارویی سازمان جهادکشاورزی چهارمحال و بختیاری گفت: گیاه زعفران از جمله گیاهان نیمه گرمسیری است که به راحتی می‌تواند دمای منفی ۲۰ تا ۴۰ درجه را تحمل کند و در مناطقی که زمستان ملایم و تابستان گرم و خشک دارد در ارتفاعی بین یک‌هزار و ۳۰۰ تا ۲ هزار و ۳۰۰ متر عملکرد خوبی دارد.

یزدان احمدزاده می‌گوید: زعفران از جمله گیاهان چند ساله (هفت تا ۱۰ ساله) و پیازی است که به دلیل نیاز آبی کم جزو گیاهان کم آبر است و ماندگاری بالایی



دارد و کشاورز بین پنج تا هفت سال با یک نوبت کاشت برداشت انجام می‌دهد و پس از آن پیاز زعفران قابل فروش و عرضه به بازار دارد.

او اضافه کرد: در زمان حاضر میانگین برداشت در هر هکتار به طور تقریبی ۵۰۵ کیلوگرم در هر هکتار و یک‌هزار و ۵۰۰ کیلو کلاله زعفران خشک به بازار عرضه می‌شود.

اما زعفران کاران چهارمحال و بختیاری با وجود همه مزایای این محصول پرسود و درآمدزا با مشکلاتی در بخش‌های مختلف روبرو هستند و انتظار دارند مسئولان با حمایت بیشتر و فراهم کردن برخی زیرساخت‌ها در این بخش گام‌هایی برای روان سازی کار بردارند.

نیود تسهیلات سرمایه در گردش و گرفتاری زعفران کاران چهارمحال و بختیاری

نیود نقدینگی و سرمایه در گردش و پایین بودن میزان تسهیلات پرداختی برای تامین هزینه‌ها، بهبود شرایط و بهره‌برداران از مزایای این محصول ارزآور و سودده مهمترین خواسته بهره‌برداران طلای سرخ در چهارمحال و بختیاری است. یکی از زعفران‌کاران کهنه‌کار چهارمحال و بختیاری در روستای بارده شهرستان بن که در سال ۹۹ معادل ۲۵ هکتار زعفران کاری داشته است به خبرنگار ایرنا می‌گوید: گیاه دارویی زعفران از جمله گیاه‌هایی است که برای چیدن، پاک کردن و خشک کردن به توان کارگری زیادی نیاز دارد. محمد حسینی مالکی با اشاره به اهمیت تامین نقدینگی برای کشاورزان زعفران‌کار به خصوص در زمان برداشت محصول اظهار داشت: کشاورزان نیازهای هزینه‌های نهاده از جمله پیاز که قیمت آن از ۵۰ هزار در ۲ سال گذشته به ۳۰۰ هزار ریال افزایش یافته، کود، سم و تامین هزینه‌های کارگری به خصوص در زمان برداشت محصول به سرمایه در گردش نیاز دارند که به دلیل نبود حمایت لازم و پرداخت تسهیلات کافی با مشکلاتی روبرو می‌شوند.

او ادامه داد: افزون بر این زعفران‌کاران برای ادامه کار و جلوگیری از ارسال محصول به صورت فله به استان‌های همجوار به دستگاه‌های مجهز خشک‌کن و صنایع قابل قبول و پیشرفته بسته‌بندی نیاز دارند که در زمان حاضر این صنایع یا وجود ندارد و اگر وجود داشته باشد نیز بسیار محدود است.

به گفته مالکی، در کنار بارش‌های احتمالی، دیر و یا زود آبیاری کردن محصول که می‌تواند بسیار محسوس باشد؛ موش‌های آفتی است که محصول زعفران را تهدید می‌کند و مقابله با این آفت بسیار هزینه‌بر است.

یکی از زعفران‌کار با تأکید بر اهمیت داشتن یک سری استانداردها از جمله سبب سلامت و برنسی‌سازی صادراتی محصول تولیدی اضافه کرد: داشتن برن برای محصول اقتصادی و سودآوری بیشتر محصول برای تولیدکنندگان یک ضرورت است که امروز به نحو مطلوب در استان به این اصل توجهی نشده است در حالی که اگر این زعفران‌کار در کنار موارد دیگر از جمله

عیار طلای سرخ چهارمحال و بختیاری در ترازوی دلالتی

جمله مشکلات زعفران کاران چهارمحال و بختیاری اعلام کرد.

به گفته احمدزاده همچنین نداشتن برن و ضعیف بودن زیرساخت‌های لازم برای فرآوری و بسته‌بندی زعفران در چهارمحال و بختیاری موجب شده تا این گیاه دارویی با کیفیت استان برای بسته بندی به استان‌های همجوار ارسال و از آنجا با برن همان استان صادر شود.

رئیس سازمان جهاد کشاورزی چهارمحال و بختیاری نیز عقیده دارد: گیاه زعفران به دلیل نیاز آبی پایین مراحل رشدی آن نسبت به سایر گیاهان زراعی و باغی استان متفاوت است و رشد این گیاه در پاییز تا اوایل بهار است و بهار و تابستان بیشتر در شرایط خواب به سر می‌برد.

حسین برزگر افزود: چهارمحال و بختیاری به دلیل اینکه جزو استان‌های سردسیر به ششمار می‌رود، گیاه برای اینکه بتواند در برابر تنش سرمایی مقاومت کند میزان شیره سلولی غلیظی تولید می‌کند که همین امر موجب شده تا میزان عطر، رنگ و اسانس این گیاه در این استان نسبت به تولید استان‌های دیگر کیفیت مطلوب‌تر و از بازاری‌بندی بیشتری داشته باشد.

او با تأکید بر اینکه کشت زعفران برای همه مناطق استان توصیه نمی‌شود افزود: همین شرایط خاص موجب شده در جاهایی که محدودیت منابع آب وجود دارد در بهار و تابستان آب برای باغات و مزارع استفاده می‌شود و پس از آن در پاییز (مهر و آبان) در مناطقی که زمین‌های کشاورزی نسبت به منابع آبی مازاد و از این منابع در این فصل برای آبیاری سایر محصولات استفاده نمی‌شود به خصوص در مناطقی که قنات‌ها و چشمه‌ها وجود دارد و امکان ذخیره آب نیست برای کشت زعفران مناسب است.

برزگر با بیان اینکه برداشت زعفران به صورت دستی انجام می‌شود ادامه داد: در زمان حاضر مجموعه جهاد کشاورزی چهارمحال و بختیاری در بخش ماشین‌آلات از جمله دستگاه‌های پیاز کار، و چین، خشک‌کن و بسته‌بندی از خط اعتباری مکانیزاسیون همکاری لازم انجام می‌شود. او می‌آیند میزان سرمایه‌گذاری انجام شده در هر هکتار زعفران کاری در چهارمحال و بختیاری را ۲ میلیارد و ۵۰۰ میلیون ریال اعلام کرد و افزود: مجموعه جهاد کشاورزی آمادگی تامین منابع تسهیلاتی برای زعفران کاران را دارد و محدودیتی در این خصوص وجود ندارد.

به گفته برزگر توسعه کشت زعفران در خارج از سه استان خراسان جزو اولویت‌های مجموعه جهاد کشاورزی نیست اما با توجه به قابلیت چهارمحال و بختیاری تلاش شده از منابع محدود استان برای کشت این گیاه دارویی استفاده شود. چالش‌های گیاه زعفران در چهارمحال و بختیاری

برزگر ادامه داد: دومین چالش پیش روی زعفران در چهارمحال و بختیاری وجود چوندگان به عنوان آفت است که این چوندگان خسارت بالایی به پیاز گیاه زعفران وارد می‌کند به همین دلیل است که حمایت بیمه از این گیاه بازرش از جمله ضرورت‌هایی است که باید به آن پرداخته شود.

امسار رئیس جهاد کشاورزی چهارمحال و بختیاری تأکید کرد، هر چند کشت گیاه دارویی زعفران توانسته ۲۵ تا ۳۰ هزار نفر روز نیاز کارگر فصلی و ۲ هزار نفر اشتغال سالانه ثابت ایجاد می‌کند اما این گیاه به بهار آبیاری شود.

زعفران چهارمحال و بختیاری از کیفیت، طعم، رنگ و بوی مطلوبی نسبت به سایر زعفران‌های ایرانی برخوردار است. ایرنا

برفی موجود است، گفت: همچنین ۳۰ هزار تن شن و نمک جهت خرید در دستور کار و مراحل برآورد و مناقصه قرار دارد. غلام‌خان به خصوص وضعیت راهدارخانه‌های استان با بیان اینکه ۳۱ باب راهدارخانه ثابت، ۱۱ باب راهدارخانه سیار در ۴۲ راهدارخانه استان مستقر و مشغول خدمات‌رسانی به مردم هستند، تصریح کرد: برای اطلاع از آخرین وضعیت جوی

خبر

چهارمحال و بختیاری تمام دستگاہ‌ها در تولید آمار با کیفیت

معاون آمار و اطلاعات سازمان مدیریت چهارمحال و بختیاری عنوان کرد: لزوم همکاری تمامی دستگاہ‌ها در تولید آمار با کیفیت

معاون آمار و اطلاعات سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی چهارمحال و بختیاری گفت: با توجه به اهمیت مقوله آمار همه دستگاہ‌های مرتبط باید دست هم دهند تا آمار با کیفیت تولید شود.

قهرمان روغنی در آیین افتتاحیه سرشماری عمومی کشاورزی ۱۴۰۳ در چهارمحال و بختیاری اظهار کرد: سرشماری امسال ششمین سرشماری است که از سال ۵۲ تا ۹۳ قرار است برگزار شود، آمار مربوط به سرشماری سال ۹۳ دیگر قابل استفاده نیست.

وی افزود: برنامه‌ریزی نیازمند آمار صحیح است و آمار که در سرشماری سال ۱۴۰۳ تولید می‌شود قرار است تا ۱۰ سال دیگر مورد استفاده قرار گیرد. معاون آمار و اطلاعات سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی چهارمحال و بختیاری ادامه داد: با توجه به اهمیت مقوله آمار همه دستگاہ‌های مرتبط باید دست هم دهند تا آمار با کیفیت تولید شود، از همین رو عوامل اجرایی آموزش‌های لازم را دیده‌اند.

روغنی عنوان کرد: مطالعه آسیب‌شناسی آمارگیری‌های سال گذشته، استفاده از منابع اداری و ثبتی جهت آمارگیری در شهرهای بزرگ، طرح‌های فرم‌های سرشماری به دو شیوه و... اقداماتی هستند که جهت برگزاری سرشماری عمومی کشاورزی انجام شده است.

مدیر جهاد کشاورزی شهرستان شهرکرد: شهر سودجان پیش‌تاز کشت کدو آجیلی

مدیریت جهاد کشاورزی شهرستان شهرکرد گفت: شهر سودجان در چهارمحال و بختیاری بیشترین سطح از کشت کدوی آجیلی در اراضی استان را به خود اختصاص داد. به خود اختصاص داد.

علی شریفی اظهار داشت: امسال برای اولین بار در برنامه الگوی کشت شهرستان، کدو آجیلی قرار گرفت که ۲۷ هکتار از مزارع آبی شهرستان به این کشت اختصاص یافت.

وی افزود: شهر سودجان بیشترین سطح از کشت کدو آجیلی در اراضی استان را به خود اختصاص داد و پیش‌بینی می‌شود به طور میانگین از هر هکتار بیش از ۱۰ تن محصول آجیلی برداشت شود.

در ادامه محسن کاوسی معاون فنی و اجرایی شهرستان گفت: مزارع کدو آجیلی به سامانه نوین آبیاری مجهز هستند و با توصیه‌های فنی توسط همکاران جهاد کشاورزی شهرستان شهرکرد تا برداشت این محصول به صورت مکانیزه انجام شد.

گفتنی است: از بذر این محصول به عنوان آجیل و از کدو به عنوان غذای مفید و گرم برای تغذیه دام استفاده می‌شود.

افتخار آفرینی دانش‌آموزان چهارمحال و بختیاری در المپیاد علمی کشوری

رئیس اداره استعدادهای درخشان و دانش‌پژوهان جوان آموزش و پرورش چهارمحال و بختیاری ادامه داد: هر ساله سازمان استعدادهای درخشان به منظور ایجاد تکاپوی آموزشی در بین دانش‌آموزان و استعدادیابی، اقدام به برگزاری المپیاد دانش‌آموزی می‌کند.

وی خاطر نشان کرد: در سال جاری آزمون المپیاد در رشته‌های ادبی، جغرافی، ریاضی، زیست‌شناسی، شیمی، فیزیک، کامپیوتر، نجوم و اخترشناسی، علوم زمین، سلول‌های بنیادی و بازشی، تفکر و آکآفرینی، اقتصاد و مدیریت و پژوهشی در سراسر کشور برگزار شد.



روزنامه کثیرالانتشار زرد کوه (سیاسی، اجتماعی، فرهنگی و اقتصادی)

● سه شنبه ۱۵ آبان ماه ۱۴۰۲ ● سال سی و پنجم ● شماره ۲۷۹۱ ●

<div>✉ E-mail : zardkoooh1@yahoo.com</div> <div>✉ E-mail : zardkooobakhtiyari@yahoo.com</div> <div>🌐 Site: www.zardkooohnews.com</div> <div>✉ Telegram: https://telegram.me/zardkooohnewspaperw</div>	
<div>📍 نشانی دفتر شهر کرد: خیابان شریعتی – کوچه ۵۵- پلاک ۱۲</div> <div>📞 همراه: ۰۹۱۳۳۸۱۳۳۷۳ 📞 نمابر: ۰۱۲۲۲۲۱۰۱ ☎ تلفن: ۰۲۲۲۲۰۸۵۲ و ۰۲۲۲۲۰۸۰۰ ✉ ص پ: ۱۹۸</div>	
<div>📞 چاپ و لیتوگرافی : قم/شاخه سبز ☎ تلفن: ۰۹۱۹۲۵۲۸۶۶۵</div>	

صاحب امتیاز و مدیر مسئول: علی یوسف پور
● مطالب و نوشته های زردکوه لزوماً دیدگاه گردانندگان آن نمی باشد.

ندانستن «تاریخ»!؛ خلا مرمی در هویت نوجوانان



شگلگیری احساس هویت ملی شامل احساس ذهنی تعلق به جامعه ، احساسات نسبت به افرادجامعه، احساسات اجتماعی متعدد مانند؛ غرور و شرم ملی و دلستگی عاطفی به کشور و تاریخ کشور و خانواده است.

اکتساب این سیستم پیچیده از دانش، باورها و احساسات در طلی سالیان متصادی در دوران کودکی و نوجوانی صورت گرفته و موجب شکلگیری هویت شخصیتی در نوجوانی می‌شود. عدم شکل‌گیری این دانش سبب ایجاد بحران هویت در دوران نوجوانی می‌شود.

اکثر روانشناسان بر این عقیده هستند که نوجوانانی که عضو گروه اجتماعی چه کسی هستیم. شکل‌گیری هویت از دوران کودکی آغاز شده و تا دوران نوجوانی ادامه پیدا میکند و اگر به درستی شکل‌نگیرد نوجوان در این دوره حساس زندگی دچار بحران هویت می‌شود. هویت صرفاً ساخته خود ما نیست و غالباً در پاسخ به عوامل داخلی و خارجی رشد می‌کند و تا حدودی، هر یک از ما هویتی را انتخاب می‌کنیم، اما در واقع هویت‌ها توسط نیروهای محیطی خارج از کنترل ما شکل می‌گیرند.

- نوجوانی دوران مهم هویت‌یابی**

نوجوانی زمانی است که فرد با وظایف متعددی مانند؛ افزایش میل به خودمختاری، برجستگی مسائل هویتی، جهت‌گیری با همسالان، تمرکز بر خود و خودآگاهی و… مواجه می‌شود که با یکدیگر تلاقی کرده و بر یکدیگر تأثیر می‌گذارند. در این بین نوجوان نیاز مستمر به یک محیط امن برای کشف استقلال و هویت را احساس می‌کند.

همه اینها در یک محیط اکوسیستمی پویا که بیشتر شامل

خانواده، همسالان و مدرسه می‌شود، رخ می‌دهند.

- رشد هویت در گرو آگاهی از تاریخ ملی و خانوادگی**

یکی از عوامل شکل‌گیری هویت نوجوانان، آگاهی از هویت تاریخی ملی و خانوادگی است. این امر در سطح شناختی، شامل آگاهی از تاریخ کشور، شناخت قلمرو جغرافیایی، آگاهی از نشان‌های ملی، آداب و رسوم، سنت‌ها، رویدادهای تاریخی و شخصیت‌های تاریخی است. در سطح عاطفی شکل‌گیری هویت نوجوان در گرو

امروز صرفا در خانواده و پدر و مادر و مدرسه و سیستم آموزشی صورت نمیگیرد. تربیت امروز آفرانه است، تربیت درگیر تکنولوژی و سیستم مجازی است.

- تربیتی در گرو تکنولوژی و فضای مجازی**

یکی از اصولهای تربیتی، تداوم فرآیند و محیطی است که فرد در آن قرار میگیرد. فضای مجازی در کنار تداوم و همیشگی بودن، محیطی است که تمام اطلاعات در آن قرار دارد و نوجوان خواسته یا ناخواسته تحت تأثیر محتواهای مختلف آن قرار میگیرد. چرا که تفکر تحلیلی نوجوان هنوز شکل نگرفته و با هر محتوایی مواجه شود همان زمان میپذیرد. به همین جهت می‌توان گفت تربیت امروز بیشتر فناورانه است.

- ارتباط نادرست پدر و مادر**

این مشاور خانواده یکی از علل بحران هویت در نوجوانان را ارتباط نادرست والدین دانست و ادامه داد: «نوجوان امروزی بیشتر از اینکه با خانواده در ارتباط باشد با فضای مجازی و شبکه‌های اجتماعی در ارتباط است، چرا که والدین ارتباط درست با نوجوان را بلد نیستند و نمی‌دانند چگونه نوجوان را به خود جذب کنند و آن‌ها را انگیزه مند کنند. غالب والدین کنترل گر شده اند به همین سبب نوجوانان حوصله آنها را ندارند و ترجیح میدهند در فضای مجازی باشند، پنهانکاری کنند و دروغ بگویند. پس بخش از مشکل از پدر و مادها است که نتوانستند ارتباط خود را با فرزند نوجوان خود به درستی تنظیم کنند.»

- از ارتباط نادرست مدرسه و جامعه با نوجوان**

سیستم مدرسه هم دقیقاً مانند خانواده است. با توجه به اینکه سیستم آموزشی ما از بالا به پایین است و قدرت دست او است و هم دلی و درک متقابل را در دانش آموزان تولید نمیکند. و به همین منوال جامعه هم به همین روش است.

کوچکزایی در ادامه افزود: «ما عملاً با جریانی مواجه هستیم که نوجوان درک و دیده نمی‌شود و چنانچه نظر مخالفی دهد، به جای اینکه تبیین شده و نظر او بررسی شود، به او برجسب زده شده و تفاوت میشود. برای مثال تصور کنید نوجوانی تحت تأثیر فضای مجازی قرار گرفته و فیدبک می‌دهد که من دین شما را قبول ندارم. والدین بجای اینکه صبوری، تحمل و بردباری کنند، احساس میکنند او حرف دل و قلبش را زده. نه چنین چیزی نیست او جوگیر شده و کم حرفی زده. پدر و مادر در چنین شرایطی علاوه بر مقابله با هم اختلاف پیدا میکنند و بچه این صحنه را ببیند و موجب دوری بیشتر از خانواده میشود.»

- تلاش استعمار در ایجاد بحران هویت و تاریخ‌گریزی در نوجوانان**

این دکترای تخصصی مشاور معتقد است: «در بیشتر کشورها، نه صرفا جامعه ایرانی نوجوانان نظام استعماری که وجود دارد در تلاش است تا تعلق خاطر به فرهنگ و تاریخ کشور را از بین ببرد. شما در ترکیه، عربستان، هند، کشورهای خاورمیانه و آسیا و… بررسی و تحلیل کنید متوجه میشوید که این مشکل وجود دارد. برای مثال

در ژاپن فرهنگ تاریخی ژاپنی به کلی از بین رفته و این نابودی از سوی همین نوجوانانی که تحت تأثیر رسانه‌های اروپایی و آمریکایی قرار گرفته‌اند صورت گرفته است. در این کشورها نوع زندگی، پوشش، صحبت کردن، دیدگاه،

چشم اندازهای که دارند عوض شده است و دیده میشود که این کشورها در تلاشند و هزینه میکنند تا بازسازی فرهنگی و اجتماعی کنند.

پس صرفا ایران درگیر این نظام استعماری فن آفرانه نیست . کشورهای استعماری به دنبال منافع خود و رسیدن به امپراطوری خود هستند و فرهنگ ویژه امپراطوری کلی را ترویج میدهند و تلاش میکنند تا همه را از همان دوران نوجوانی مطیع این فرهنگ کنند و هر آسیب اجتماعی که تولید شود پول و سود آن میرسد به کشورهای تولیدکننده این آسیب‌ها. پس این یک مسئله برنامه ریزی شده است و غفلت جامعه سیاسی، اجتماعی، روانشناسی در این خصوص کار اشتباهی است. همه باید به هم کمک کنیم و جلوی این آسیب بزرگ را بگیریم.»

- مشکل بحران هویت در نوجوانی**

عضو فرهنگستان علوم پزشکی بحران هویت را موضوع انتقال هویت متفاوت دانست و گفت: «بحران هویت زمانی شکل می‌گیرد که نوجوان دچار تضاد و تعارض شده و نمیداند چخ کاری درست است، سرگردان است، دچار تفکرات فلسفی دوران نوجوانی، تفکرات انتزاعی دوران نوجوانی، رفتارهای نادرست والدین شده است. مثلاً پدر مذهبی است و مادر غیر مذهبی است و او در تضاد است که کدامیک را انتخاب کند. هرجا که هویت دچار چه‌کنم شکل کم‌شود، دچار ندانم کاری و تضاد شود بحران هویت پیدا میکند.

اما اینکه یکی هویت خود را به شکل فریگریایی ترسیم میکند، به سمت کارهای منفی میرود مثلاً هویتی پیدا میکند که فرد ارزان و اوباشی باشد، این بحران هویت نیست، شکل‌گیری و انتخاب هویت و در پی آن شکل‌گیری نقش آن فرد صورت میگیرد. یعنی کسی که هویت درس‌خوانی پیدا میکند، نقش درس‌خوانی او این است که کتاب بخواند، مقاله بنویسد، آدم علمی و دانشگاهی شود. اما کسی که بحران هویت دارد، به هر نقشی یک ناخک میزند. چنین افرادی با مشکلات بزرگی مواجه میشوند. دچار افسردگی، نا اُمیدی، اضطراب، غرغر زندهای فراوان شده و غالباً بی قرار و بی‌تابند و مشکلات عدیده بسیاری دارند.

پس بحران هویت چیزی مجزا از هویت منفی از منظر یک ارزش و فرهنگ است. برای مثال فردی که در ایران است و دین اسلام دارد و به ناکاه بگوید من می‌خواهم مسیحی یا یهودی شوم، این از نظر ما ایرانیان هویت منفی را شکل میدهد و بحران هویت نیست. حال انتقال فرهنگ و تاریخ به فردی که دچار بحران هویت شده کار آسانی نیست چرا که تو باید قبل از اینکه انتقال تاریخ و فرهنگ را انجام دهی باید بحران هویت او را برطرف کنی.»

- راههای هویت‌سازی و درمان بحران هویت در نوجوانی**

مصطفی کوچکزایی در بیان ایجاد هویت در نوجوانان اظهار داشت: «باعث بحران هویت ممکن است خود پدر و مادر باشند. پدر و مادری که صیبح تا شب بر سر اعتقادات معنوی و غیر مذهبی خود درگیر هستند یا ممکن است جامعه‌ای که خود دچار دو رویی شده یا مدرسه‌ای که یک سری معلمها با دیگر معلمها عقاید مختلفی دارند و یکدیگر را نقد میکنند باشند. ما باید اول زیر ساختهای

پزشک متخصص:

مردم مناطق کوهستانی بیشتر در معرض سکنه مغزی قرار دارند



یک متخصص مغز و اعصاب و عضو هیات علمی دانشگاه علوم پزشکی چهارمحال و بختیاری با اشاره به روش‌های مؤثر در پیشگیری از بروز سکنه مغزی گفت: مردم مناطق کوهستانی به سبب ارتفاع زیاد از سطح دریا غلظت خون بالایی دارند و همین موضوع آنها را بیشتر در معرض سکنه مغزی قرار می‌دهد.

ناهد جیواد افزود: آگاهی در خصوص سکنه مغزی، روش‌های پیشگیری و مراقبت‌های حین و بعد از بروز سکنه نکات بسیار مهمی است چرا که در صورت بی‌توجهی به علائم و هشدارها، فرد مبتلا به سکنه دچار فلج بدنی و از دست رفتن قدرت تکلم می‌شود. وی ادامه داد: آگاهی در مورد سکنه مغزی برای مردم مناطق کوهستانی نظیر چهارمحال

و بختیاری از اهمیت دوجندانی برخوردار است چرا که به واسطه موقعیت جغرافیایی، کوهستانی بودن و

فاصله زیاد از دریا، ساکنان این مناطق غلظت خون بالایی دارند و یکی از عوامل زمینه‌ساز سکنه مغزی

هموکلونین بالا و غلظت خون است.

مدیر گروه بیماری‌های مغز و اعصاب دانشگاه علوم پزشکی شهرکرد با تأکید بر اینکه زنان و مردان بالای

۵۰ سال سن همواره باید فشار و قند خون خود را

چک کنند افزود: یکی دیگر از عوامل مهم در بروز

سکنه مغزی فشار خون بالاست از همین رو برای

پیشگیری از این بیماری لازم است تا افراد با پرهیز

از خوردن غذای ناسالم، پرچرب و شیرین، فشار و

قند خون خود را کنترل کرده و برای چکاپ به دکتر

مراجعه کنند.

جیواد ادامه داد: سیگار و دخانیات از دیگر عوامل

بروز سکنه مغزی است به این صورت که عوارض

کشیدن سیگار از سن ۵۰ سالگی به بالا خود را نشان

می‌دهد از همین رو برای پیشگیری از ابتلا به سکنه

در سنین بالا لازم است تا افراد سیگاری، استفاده از

دخانیات را ترک کنند.

وی تصریح کرد: فشار خون در افراد بالای ۵۰ سال

نباید بالاتر از ۱۳ برود بدین ترتیب افرادی که مبتلا

به فشار خون، دیابت و یا چربی هستند باید داروهای

خود را منظم مصرف کرده و رژیم غذایی سالمی

عضو بدن است و به عنوان یک مانع

در برابر عناصر مضر عمل می‌کند. عدم

استفاده از کرم ضد آفتاب، عدم رطوبت

رسانی، و عدم پاکسازی مناسب می‌تواند

منجر به پیری زودرس، خشکی و حتی

سرطان پوست شود.

- بی وقت و قاعده غذا خوردن**

رژیم غذایی نامنظم ریتم طبیعی بدن را

از بین می‌برد. زیاده‌روی در خوردن غذا

بعد از نیمه شب با بدون وعده‌های غذایی

ممکن است متابولیسم فرد را مختل کند،

منجر به مشکلات معده شود و به طور

بلقوه منجر به افزایش وزن شود. ساعات

غذا خوردن را ثابت نگه دارید، این کار به

حفظ سطح انرژی و متابولیسم سالم شما

کمک می‌کند.

- افکار منفی**

طرز فکر شما نحوه تجربه زندگی را شکل

می‌دهد. منفی‌نگری مداوم باعث ایجاد

استرس و اضطراب می‌شود که بر سلامت

روحي و جسمی تأثیر می‌گذارد. حفظ

تفکر مثبت و تمرین شکرگزاری ضروری

است.

- وضعیت بدنی ناموزون**

وضعیت بد فقط به کمر شما آسیب

نمی‌رساند، بلکه بر خلق و خو، انرژی

و اعتماد به نفس شما تأثیر می‌گذارد.

با گذشتن زمان، می‌تواند منجر به درد

مزمّن، مشکلات تنفسی و حتی مشکلات

گوارشی شود. همه باید از نشستن و

ایستادن صحیح اطمینان حاصل کنند تا

از این مشکلات طولانی مدت جلوگیری

شود.

- نخوردن صبحانه**

دلیلی وجود دارد که صبحانه به عنوان

مهم‌ترین وعده غذایی در روز شناخته

می‌شود. متابولیسم شما را راه می‌اندازد و

انرژی مورد نیاز روز را به شما می‌دهد.

مسیر زندگی‌ما در حالی‌که برخی از

عادت‌ها به رشد و شکوفایی ما کمک

می‌کنند، برخی دیگر بی‌سر و صدا سلامت

ما را از بین می‌برند و به طور جدی برای

سلامتی ما خطرناک می‌شوند.

به گزارش ایسنا، این مقاله چگونگی شکل

دادن به زندگی روزمره ما را تشریح می‌کند.

و ۱۲ عادت مضر را برجسته می‌کند. اینها

شامل کمبود فعالیت بدنی و کم آبی بدن،

الگوهای غذایی ناسالم و بی‌توجهی به

مراقبت از پوست است. از دیگر رفتارهای

مضر، زمان نامنظم غذا خوردن و وضعیت

نامناسب بدن است. نخوردن صبحانه

و خواب ناکافی نیز در کنار استرس از

دیگر موارد مضر برای سلامتی محسوب

می‌شوند.

مسیر زندگی‌ما در حالی‌که برخی از

عادت‌ها به رشد و شکوفایی ما کمک

می‌کنند، برخی دیگر بی‌سر و صدا سلامت

ما را از بین می‌برند و به طور جدی برای

سلامتی ما خطرناک می‌شوند. در زیر ۱۲

عادت روزانه آورده شده که اگر آنها را رها

نکنیم، در نهایت می‌تواند سلامت ما را

تخریب کند.

- عدم تحرک بدنی**

یک سبک زندگی‌نه چندان فعال می‌تواند

از چند جهت مضر باشد. عدم تحرک،

ماهیهه‌ها را ضعیف می‌کند، متابولیسم